
RADA MIEJSKA W KOWALEWIE POMORSKIM 
ul. Konopnickiej 13, 87-410 Kowalewo Pomorskie  

            Kowalewo Pomorskie 15.02.2023 

BRM.0003.1.23.2022 

Pan 
Jerzy Koralewski  
Radny Rady Miejskiej 
w Kowalewie Pomorskim 
 

   Nawiązując do złożonej interpelacji na piśmie podczas LII Sesji Rady Miejskiej                                 
w Kowalewie Pomorskim w dniu 24.11.2022 roku w sprawie dokonania zmian osobowych                            
w niektórych Komisjach stałych Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim oraz udzielonej Panu 
odpowiedzi z dnia 06.12.2022 r.; na temat realizacji interpelacji, poniżej udzielam odpowiedzi na 
poruszone tematy  w interpelacji w zakresie:  

• naruszenia parytetu międzyklubowego w niektórych stałych Komisjach Rady                     
Miejskiej - uprzejmie informuję, że zgodnie z art. 18b. ust. 2 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r.;       
o samorządzie gminnym  (T.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), w skład komisji skarg, wniosków                
i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych 
pełniących funkcje, o których mowa w art. 19 ust. 1. Zgodnie z zapisami ustawowymi powołane 
przez Radę Miejską w Kowalewie Pomorskim Komisje: Skarg Wniosków i Petycji oraz 
Komisja Rewizyjna nie naruszają w tym zakresie przepisów ustawowych, 

• nierównych stanów ilościowo osobowych Komisji Rady Miejskiej - uprzejmie informuję, że 
zgodnie z art. 21 ust. 1 wyżej wspomnianej ustawy  rada gminy ze swojego grona może 
powoływać stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz 
skład osobowy. Ponadto w myśl art. 22 organizację wewnętrzną oraz tryb pracy organów gminy 
określa statut gminy. Zgodnie z § 18 ust. 3 Statutu Gminy stanowiącego załącznik do uchwały 
Rady Miejskiej nr XXXVII/321/18 z dnia 26 września 2018 r. (opublikowaną w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2018 r. poz. 4914, t.j. opublikowany           
w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2021 r. poz. 163),  rada ze 
swego grona powołuje stałe i doraźne komisje określając ich liczbę ustalając przedmiot ich 
działania i skład osobowy oraz wybiera w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów 
Sekretarza Rady. Pragnę zauważyć że w Statucie Gminy brak jest regulacji dotyczącej 
określenia liczebności stałych i doraźnych Komisji, tak więc powołane przez Radę Miejską           
w Kowalewie Pomorskim Komisje Rady Miejskiej nie naruszają w żadnym zakresie 
przytoczonych przepisów.   

Jednocześnie pragnę poinformować, że w celu przeanalizowania zgłoszonego w interpelacji przez 
Pana Radnego problemu podjąłem działania polegające na: 

• odbyciu spotkania w dniu 29.11.2022 r., z Przewodniczącą Klubu Radnych „Solidarna Gmina” 
oraz Przewodniczącym Klubu Radnych Porozumienie Samorządowe „Mała Ojczyzna”, celem 
zajęcia stanowiska w tej sprawie przez Przewodniczących Klubów,  

• przedstawieniu treści interpelacji podczas wspólnych Komisji Rady Miejskiej w dniu 
20.12.2022 r.,  celem zajęcia stanowiska w tej sprawie przez Radnych Rady Miejskiej                        
w Kowalewie Pomorskim, 

https://sip.lex.pl/#/document/16793509?unitId=art(21)ust(1)&cm=DOCUMENT


• ponownym przedstawieniu treści interpelacji podczas wspólnych Komisji Rady Miejskiej           
w dniu 17.01.2023 r., celem zajęcia stanowiska w tej sprawie przez Radnych Rady Miejskiej                              
w Kowalewie Pomorskim, 

• spotkaniu z Radnymi Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim w dniu 31.01.2023 r., celem 
zajęcia i wypracowania ostatecznego stanowiska w tej sprawie przez Radnych Rady Miejskiej  
w Kowalewie Pomorskim.  

Niestety zarówno podczas wyżej wymienionych posiedzeń Komisji Rady Miejskiej oraz spotkań 
nie wypracowano wspólnego stanowiska z uwagi na złożoną przez Pana Radnego informację, że „do 
dnia 01.02.2023 r.; wpłynie do Biura Rady Miejskiej pismo dotyczące wycofania złożonej interpelacji”. 
Do dnia 21.02.2023 r.; nie wpłynęło żadne pismo informujące o wycofaniu złożonej interpelacji. Pragnę 
również poinformować, że w okresie od 24.11.2022 r.; do 21.02.2023 r.; nikt z pozostałych Radnych 
Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim nie zgłosił konieczności dokonania zmian składów 
osobowych Komisji Rady Miejskiej. 

Reasumując uważam, że z założenia, Radny powinien aktywnie uczestniczyć w pracach Rady       
i Komisji, działać w interesie społeczności lokalnej, kierując się dobrem wspólnoty samorządowej, 
pozostawiając na uboczu działalności publicznej swój własny interes, czy interes ugrupowania 
politycznego, którego jest członkiem. Jestem głęboko przekonany o tym, że właśnie w taki sposób 
funkcjonuje Rada Miejska w Kowalewie Pomorskim i na chwilę obecną nie widzę potrzeby 
dokonywania jakichkolwiek zmian składów osobowych Komisji Rady Miejskiej.  

        

                                                                        Z poważaniem 

        PRZEWODNICZĄCY 
         RADY MIEJSKIEJ 
 
          /-/  Jerzy Orłowski 

 

Do wiadomości: 

1. Halina Dąbrowska Przewodnicząca  
Klubu Radnych „Solidarna Gmina” 

2. Robert Bejgier Przewodniczący Klubu  
Radnych Porozumienie Samorządowe „Mała Ojczyzna” 
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